



# BIULETYN INFORMACYJNY GMINY OPORÓW

Egzemplarz bezpłatny

Kwiecień 2015

*Zdrowych i pogodnych Świąt Wielkanocnych,  
pełnych wiary, nadziei i miłości.*

*Radosnego, wiosennego nastroju,  
serdecznych spotkań z najbliższymi  
oraz Wesołego Alleluja*

*życzy*

*Wójt Gminy Oporów  
Robert Pawlikowski*



## **W tym numerze m.in.:**

Ekopracownia w Szczycie	1
Wybory sołtysów i rad sołeckich	2
Turniej Wiedzy Pożarniczej	3
Godnie reprezentowali swoją szkołę	3
Projekt „Lepsze Jutro” 2015	3
„Żabką” a może kraulem?	3
Budżet gminy na 2015 rok	4

## **Zespół Szkół w Szczycie zyskał drugą nowoczesną ekopracownię**

W dniu 20 marca 2015 r. r. w Zespole Szkół w Szczycie została uroczystie oddana do użytkowania nowoczesna i doskonale wyposażona pracownia do prowadzenia zajęć z zakresu edukacji ekologicznej. W uroczystości otwarcia ekopracowni udział wzięli zaproszeni goście: m.in.: Pan Robert Pawlikowski – Wójt Gminy Oporów, ks. Mariusz Minda, Pan Robert Krakowski – leśniczy oraz nauczyciele i uczniowie szkoły.

Dzięki dotacji z WFOŚiGW w Łodzi, która wyniosła ponad 30 tys. zł jedna ze szkolnych klas została odnowiona, zakupiono nowe meble, rolety, sprzęt multimedialny i wiele pomocy dydaktycznych.



### Wybory sołtysów i rad sołeckich

W miesiącu lutym odbyły się zebrania wiejskie we wszystkich sołectwach Gminy Oporów, na których zostali wybrani sołtysi i rady sołeckie na następną kadencję. W trzech sołectwach (Janów, Skarżyn i Skórzewa) doszło do zmiany sołtysów, w pozostałych sołectwach wybrani zostali na następną kadencję dotychczasowi sołtysi.

Nazwa sołectwa	Nazwisko i imię sołtysa	Rada Sołecka
Gołędzkie	Sieczkowski Ryszard	Pancer Ewa, Jakubowska Ewa, Rojkowski Paweł
Janów	Zasłonka Ewa	Laska Antoni, Kuras Józef, Kowalik, Jadwiga, Przybysz Kinga, Wojtan Lechosław
Jastrzębia	Matusiak-Wiwała Agnieszka	Wiwała Magdalena, Dziewulski Wacław, Wiwała Roman
Jaworzyna	Pruszkowska Ewa	Chmielecka Marzanna, Skonieczny Dariusz, Gołębiowski Rafał, Kowalski Janusz
Jurków Pierwszy	Workowska Anita	Lewandowska Teresa, Oszczyk Marianna, Workowski Jarosław
Jurków Drugi	Gajewski Jan	Traczyk Józef, Traczyk Grzegorz, Tarka Edward, Jędraszczyk Jacek
Kamienna	Popławska Iwona	Pawlak Aneta, Pawlak Anna, Czajkowski Adam, Stasiak Paweł, Wójcik Zbigniew
Kolonia- Oporów	Markus Elżbieta	Filipiak Maciej, Szadkowski Piotr, Fałowski Norbert
Kurów - Parcel	Bisiorek Marianna	Marciniak Henryk, Śnieć Beata, Śliwińska Monika, Bisiorek Paweł
Kurów- Wieś	Pawlak Wiesław	Olejniczak Anna, Lewandowski Zbigniew, Wojciechowska Urszula, Matysiak Stanisław
Mnich - Ośrodek	Stasiak Zenon	Maruszewska Małgorzata, Maciejewski Julian, Kurzynski Gerard
Mnich - Południe	Wiśniewski Daniel	Fidrysiak Sylwester, Sobczyk Marcin, Szymaniak Krzysztof
Oporów	Trusińska Mierosława	Staliński Arkadiusz, Salamandra Bogdan, Włodarczyk Tadeusz, Stawowska Zdzisława
Pobórz	Izydorski Stanisław	Przybysz Wojciech, Gołaszewski Dariusz, Florczak Andrzej
Podgajew	Kiełbasa Włodzimierz	Senda Krzysztof, Pietras Roman, Ciechowski Stanisław, Ciastek Robert
Samogoszcz	Kawczyńska Magdalena	Maciak Krzysztof, Marciniak Sławomir, Gospodarowicz Mirosław
Skarżyn	Kamiński Wiesław	Pruszkowski Władysław, Flejszman Dariusz, Pruszkowska Barbara
Skórzewa	Stasiak Marcin	Szafrański Mariusz, Stasiak Dariusz, Szwejdą Daniel, Banasiak Józef
Stanisławów	Wasiak Tadeusz	Sobczak Paweł, Goździk Grzegorz, Wasiak Wojciech, Wasiak Marian, Prośniewski Mirosław
Świechów	Wojciechowski Paweł	Kostrzewa Lech, Znyk Henryk, Wasielewski Tomasz, Jędrzejewski Henryk
Szczyt	Mijas Teodor	Adamska Marzena, Walburg Jan, Ignaczak Stanisław
Wola Owsiana	Szczepaniak Andrzej	Fudała Zdzisław, Fudała Paweł, Olczak Adam, Słowińska Anna
Wola Prosperowa	Wilanowska Anna	Orlikowski Edward, Zielińska Urszula, Wilanowski Sebastian
Wólka - Lizigódź	Kuciapski Ireneusz	Wodzyński Michał, Lewandowski Krzysztof, Lewandowska Paweł



## Wszystkie nagrody „zgarnęli” uczniowie ZS w Szczycie

W dniu 18 lutego 2015r. w Zespole Szkół w Oporowie odbył się na szczeblu gminnym XXXVIII Ogólnopolski Turniej Wiedzy Pożarniczej „MŁODZIEŻ ZAPOBIEGA POŻAROM”. Turniej został zorganizowany przez Urząd Gminy Oporów oraz Związek Ochotniczej Straży Pożarnej RP Oddział Gminny w Oporowie.

W turnieju udział wzięli uczniowie z Zespołu Szkół w Oporowie oraz Zespołu Szkół w Szczycie. W I grupie wiekowej (szkoły podstawowe) udział wzięło 7 uczniów, natomiast w II grupie wiekowej (gimnazja) udział wzięło 11 uczniów. Najlepsi byli: w I grupie wiekowej David Sombati, Julia Sobczyk, Natalia Adamska oraz w II grupie wiekowej: Adam Komorowski, Joanna Tadeusiak, Anna Gawrysiak. Na szczeblu powiatowym Gminę reprezentowali: D.Sombati, J.Sobczyk, A.Komorowski i J.Tadeusiak. W powiecie III miejsce zdobył uczeń szkoły w Szczycie Adam Komorowski



*Uczestnicy i laureaci Turnieju Wiedzy Pożarniczej*

## „Żabką” a może kraulem?

W okresie od marca do maja realizowany jest projekt powszechnej nauki pływania pn. „Umiem pływać”. W projekcie biorą udział uczniowie klas I – III Zespołów Szkół w Oporowie i Szczycie. Zajęcia odbywają się na basenie Aquaparku w Kutnie. Środki na bezpłatną naukę pływania pochodzą z MSiT.

## Godnie reprezentowali swoją szkołę

W Zespole Szkół w Szczycie uczniowie SP i Gimnazjum na apelu zostali nagrodzeni za udział w Ogólnopolskich Konkursach Przedmiotowych: David Sombati – uczeń kl. V za zajęcie I miejsce w Ogólnopolskim Konkursie Lingwistycznym – jęz. angielski, za zajęcie III miejsce w Ogólnopolskim Konkursie Matematycznym oraz za II miejsce w Ogólnopolskim Konkursie Przyrodniczym; Oliwia Król za wyróżnienie w Ogólnopolskim Konkursie Przyrodniczym), oraz uczniowie SP – Amelia Kubiak, Julia Sobczyk, Radek Walczak i Natalia Adamska za udział w Ogólnopolskich Konkursach Przedmiotowych



*Laureaci konkursu*

## Projekt „Lepsze Jutro” 2015

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej rozpoczął realizację projektu „Lepsze Jutro” na rok 2015 współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego Priorytet.VII. Promocja integracji społecznej Działanie 7.1 Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez ośrodki pomocy społecznej Poddziałanie 7.1.1 Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez ośrodki pomocy społecznej. Projekt skierowany jest do 5 osób bezrobotnych, nieaktywnych zawodowo, korzystających z pomocy społecznej GOPS, zamieszkałych na terenie gminy Oporów w wieku 15–64 lat. W ramach projektu uczestnicy wezmą udział w bezpłatnych:

- zajęciach z psychologiem i doradcą zawodowym
  - szkoleniach zawodowych: Obsługa wózków jezdniowych i bezpieczna wymiana butli
- Czas trwania projektu styczeń–czerwiec 2015r.

## Budżet gminy na 2015 rok

Przedstawiamy Państwu podstawowe dane zawarte w budżecie Gminy Oporów, przyjętym na sesji w dniu 28 stycznia br. Zgodnie z uchwałą budżetową dochody zaplanowano w kwocie 7 720.000,00 zł, natomiast wydatki w wysokości 8 233 332,53 zł. Planowany deficyt budżetowy w wysokości 513 332,53 zł pokryty zostanie przychodami pochodzącymi z kredytów i pożyczek. Na zadania inwestycyjne w 2015r planuje się przeznaczyć kwotę 1 791 965,00 zł.

W strukturze wydatków bieżących pierwszą pozycję zajmuje niezmiennie od lat oświata i wychowanie. Na m.in. funkcjonowanie 2 Gimnazjów, 2 szkół podstawowych, oddziałów przedszkolnych i GZOPO, dowożenie uczniów do szkół, dofinansowanie kosztów związanych z uczęszczaniem dzieci będących mieszkańcami Gm. Oporów do przedszkoli funkcjonujących na terenie innych gmin) zaplanowano wydatki w wysokości 2 794 061,00 zł co stanowi 43,22% planowanych wydatków bieżących. Subwencja oświatowa na 2015 rok wynosi 1 756 005,00 zł.

Na zadania związane z opieką społeczną oraz na pomoc materialną dla uczniów (stypendia socjalne) w 2015 r. planuje się przeznaczyć kwotę 1 131 532,00 zł co stanowi 13,74% planowanych wydatków ogółem. Dochody w zakresie opieki społecznej, w tym dotacja z budżetu państwa stanowią kwotę 920 000,00 zł.

Na transport i łączność (w głównej mierze środki zaplanowane na utrzymanie dróg gminnych i wewnętrznych –inwestycje oraz bieżące utrzymanie) – 581 130,29 zł co stanowi 7,06%

planowanych wydatków ogółem.

Wydatki inwestycyjne stanowią 21,5% wydatków ogółem i przewiduje się je przeznaczyć na:

- 1) Budowę sali gimnastycznej z łącznikiem stanowiąca rozbudowę Zespołu Szkół w Oporowie – kontynuacja zadania
- 2) Przebudowę drogi gminnej Kamienna – Gołędzkie
- 3) Zakup samochodu strażackiego

## Wnioski o dofinansowanie zadań złożone

1. Gmina złożyła do Urzędu Marszałkowskiego w Łodzi wniosek o dofinansowanie przebudowy drogi Kamienna –Gołędzkie.

2. Złożono także wniosek o dofinansowanie 1 oddziału przedszkolnego przy Szkole Podstawowej w Zespole Szkół w Oporowie. W ramach projektu zaplanowano wykonanie ogrodzenia placu zabaw, zakup zestawu zabawowego, doposażenie kuchni, zakup mebli i wyposażenia, zabawek, pomocy dydaktycznych, sprzętu ICT i audiowizualnego. Wnioskowana kwota dofinansowania 82 874,80 zł.

## „Oporowianka”

W dniu 27.02.2015r. odbyło się Walne Zgromadzenie Delegatów Spółki Wodnej „Oporowianka” w Oporowie, na którym Przewodniczący Zarządu przedstawił sprawozdanie z działalności Spółki za 2014 rok. W 2014 r. wpłacono składki w wysokości 65 423,10 zł ( 95% planowanych składek) otrzymano dotację z Łódzkiego Urzędu Wojew. oraz Urzędu Marszałkowskiego w łącznej wys. 26.296,00, PUP zrefundował koszty zatrudnienia osób w wys. ponad 19 tys. zł .

W ubiegłym roku usunięto 48 awarii, odmulono do pierwotnej głębokości 20,5 km rowów melioracyjnych tj. 30% wszystkich rowów objętych działaniem Spółki, odbudowano 15 wylotów oraz oczyszczono 20 przepustów. Na Zgromadzeniu została podjęta m.in. Uchwała zobowiązująca członków Spółki do umożliwienia wykonania na jego gruntach prac niezbędnych do usunięcia awarii oraz oczyszczania rowów melioracyjnych bez żądania odszkodowania. Rok ubiegły zamknął się saldem dodatnim w wysokości 35 414,83 zł.